



MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020



Relação de Itens/Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Intervalo Mín.	Quantidade	Valor Orçado	Valor Total
1		Sim	ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO FEMININO COM ABAS - PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	R\$ 0,05	200	R\$ 2,48	R\$ 496,00
2		Sim	AGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. DEVE APRESENTAR ASPECTO LIQUIDO DE COR AMARELADA COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5%. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO.FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	R\$ 0,05	5600	R\$ 2,31	R\$ 12.936,00
3		Sim	AGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. DEVE APRESENTAR ASPECTO LIQUIDO DE COR AMARELADA COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5%. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO.FRASCO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GL	R\$ 0,25	500	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00
4		Sim	ALCOOL 70 % 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM. DEVE ATENDER A RDC 184 DE 22/10/2001.	UN	R\$ 0,14	3500	R\$ 6,85	R\$ 23.975,00
5		Sim	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70° - GALÃO DE 5 LITROS	GL	R\$ 1,55	200	R\$ 77,27	R\$ 15.454,00
6		Sim	ÁLCOOL GEL PARA AS MÃOS, ANTISÉPTICO 70, FRASCO COM 1,7 KG COM VALVULA PUMP.	UN	R\$ 0,81	1200	R\$ 40,25	R\$ 48.300,00
7		Sim	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS.	UN	R\$ 0,08	260	R\$ 3,78	R\$ 982,80
8		Sim	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL CARTELA COM 02 UNIDADES.	CT	R\$ 0,06	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
9		Sim	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO MÉDIO, RETANGULAR COM TAMANHO N° 06 COMPRIMENTOS 50 CM LARGURA 35 CM X ALTURA 7 CM.	UN	R\$ 1,19	15	R\$ 59,32	R\$ 889,80
10		Sim	AVENTAL DE COZINHA PVC FORRADO, FRONTAL, COMPRIMENTO 1,20M, LARGURA 0,70M, COM CORDÕES PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA.	UN	R\$ 0,27	250	R\$ 13,55	R\$ 3.387,50
11		Sim	BACIA PLÁSTICA 17 LITROS, TAMANHO MÉDIO, RESISTENTE BOA QUALIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	R\$ 0,26	60	R\$ 12,86	R\$ 771,60
12		Sim	BACIA PLÁSTICA 27 LITROS, TAMANHO GRANDE, RESISTENTE BOA QUALIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	R\$ 0,42	60	R\$ 21,04	R\$ 1.262,40
13		Sim	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS, TAMANHO PEQUENO, RESISTENTE BOA QUALIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	R\$ 0,21	60	R\$ 10,41	R\$ 624,60
14		Sim	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UN	R\$ 0,14	100	R\$ 7,12	R\$ 712,00
15		Sim	BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UN	R\$ 0,24	50	R\$ 12,13	R\$ 606,50

16	Sim	BANDEJA DE ISOPOR REFORÇADA, (B3 FUNDA) COR BRANCA, MEDIDAS: 23.5CM COMPRIMENTO X 18CM LARGURA X 3.3CM ALTURA. PACOTE COM 400 UNIDADES.	PCT	R\$ 1,39	50	R\$ 69,47	R\$ 3.473,50
17	Sim	BANDEJA PARA COPOS, MATERIAL PLASTICO, MEDIDAS APROXIMADAS 43X30X09 CM COR BRANCA.	UN	R\$ 0,51	35	R\$ 25,34	R\$ 886,90
18	Sim	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO BATIDO REFORÇADO, COM ESPESSURA 5 MN COM TAMPA E PEGADOR, CAPACIDADE 31 LITROS DIAMENTRO 45 CM ALTURA 22 CM.	UN	R\$ 5,62	15	R\$ 281,00	R\$ 4.215,00
19	Sim	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 56 CM X 36 X 31 COR PRETA.	UN	R\$ 0,83	80	R\$ 41,73	R\$ 3.338,40
20	Sim	CANECA DE PLASTICO COM ALÇA LATERAL- MATERIAL EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, CAPACIDADE PARA 400 ML.	UN	R\$ 0,05	2200	R\$ 2,73	R\$ 6.006,00
21	Sim	CERA TIPO LÍQUIDA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	R\$ 0,10	1900	R\$ 4,78	R\$ 9.082,00
22	Sim	CESTO DE PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM TAMPA, CAPACIDADE 40 LITROS.	UN	R\$ 0,69	100	R\$ 34,58	R\$ 3.458,00
23	Sim	CHINELO UNISSEX, SOLADO E TIRAS EM BORRACHA, ANTIDERRAPANTE, ATÓXICA TAMANHO E CORES VARIADAS.	PAR	R\$ 0,28	120	R\$ 14,20	R\$ 1.704,00
24	Sim	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - MATERIAL 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, TAMANHO M.	UN	R\$ 0,07	600	R\$ 3,73	R\$ 2.238,00
25	Sim	COLHER CONCHA PARA COZINHA, EM AÇO INOXIDAVEL RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO.	UN	R\$ 0,44	50	R\$ 22,16	R\$ 1.108,00
26	Sim	COLHER DE REFEIÇÃO, MATERIAL DESCARTAVEL E REFORÇADO PACOTE COM 50 UNIDADE, COR BRANCA.	PCT	R\$ 0,07	220	R\$ 3,63	R\$ 798,60
27	Sim	COLHER DE SOBREMESA DE INOX, PARA REFEIÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM.	UN	R\$ 0,06	450	R\$ 2,84	R\$ 1.278,00
28	Sim	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDAVEL, PARA REFEIÇÃO.	UN	R\$ 0,04	500	R\$ 1,81	R\$ 905,00
29	Sim	COLHER ESCUMADEIRA PARA COZINHA EM AÇO INOXIDAVEL RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 50 CM DE COMPRIMENTO.	UN	R\$ 0,48	40	R\$ 23,80	R\$ 952,00
30	Sim	CONDICIONADOR PARA CABELO, FRAGRANCIA NEUTRA, PARA USO DIARIO. FRASCO 350 ML.	UN	R\$ 0,14	150	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50
31	Sim	COPO DE VIDRO INCOLOR, MODELO AMERICANO - CAPACIDADE 200 ML	UN	R\$ 0,03	250	R\$ 1,27	R\$ 317,50
32	Sim	COPO DESCARTÁVEL COR BRANCO, MATERIAL REFORÇADO, CAPACIDADE 50 ML COM 100 UNIDADES.	PCT	R\$ 0,04	1000	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
33	Sim	COPO DESCARTÁVEL COR BRANCO, MATERIAL REFORÇADO, CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	R\$ 0,07	19000	R\$ 3,40	R\$ 64.600,00
34	Sim	CREME DENTAL: COM FLUOR EMBALAGEM COM 90 GR. COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA).	UN	R\$ 0,07	300	R\$ 3,54	R\$ 1.062,00
35	Sim	DESINFETANTE, GALÃO DE 2 LITROS, AROMA A SEREM ESPECIFICADOS NO ATO DA COMPRA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIDECL AMONIO/ CLORETO DE ALQUIL/ AMIDO PROPILDIMETILBENZILAMONIO, SEQUETRANTE, SOLVENTE, TENSOATIVO NÃO IONICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRANGANCIA E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE DIDECLMETILAMONIO, CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL E DIMETIL BENZILAMONIO - 0,304% P/P. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	R\$ 0,08	6200	R\$ 4,11	R\$ 25.482,00
36	Sim	DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE NEUTRO, 50ML.	UN	R\$ 0,17	120	R\$ 8,59	R\$ 1.030,80

37	Sim	DETERGENTE ACIDO LM - BB 50 LITROS	BB	R\$ 3,92	50	R\$ 195,75	R\$ 9.787,50
38	Sim	DETERGENTE ALCALINO SP - BB 50 LITROS	BB	R\$ 3,92	50	R\$ 195,75	R\$ 9.787,50
39	Sim	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO LAVA LOUÇAS, PH (TAL QUAL 6.0 A 8.0 APARENCIA LIQUIDO LIMPIDO, DO TIPO NEUTRO, ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, LAUREL ETER SULFATO DE SAODIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESSANTE, HIDROTOPO, GLICERINA, COLAGENO, SOLVENTE, CONSERVANTE, CORANTES E VEICULO. ATIVO (TENSOATIVO ANIONICO 6.5- * A 7.5%. FRASCO COM 500ML. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR SELO DA ANVISA E FICHA TECNICA.	UN	R\$ 0,04	8500	R\$ 1,78	R\$ 15.130,00
40	Sim	DISPENSADOR DE COPO DESCARTÁVEL AUTOMÁTICO - SISTEMA QUE LIBERA UM COPO POR VEZ, PODE SER FIXADO POR PARAFUSOS QUE VEM JUNTO COM O PRODUTO. DISPENSER CILÍNDRICO PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO DE 200ML, COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES. PONTEIRAS EM PLÁSTICO E CILINDRO CENTRAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. MEDIDAS APROXIMADAS 50CM DE ALTURA X 14CM DE PROFUNDIDADE X 14CM DE LARGURA. CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 180 OU 200ML.	UN	R\$ 0,92	50	R\$ 45,93	R\$ 2.296,50
41	Sim	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 DOBRAS, CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA DE IMPACTO. DIMENSÕES APROXIMADAS 270X290X160MM.	UN	R\$ 0,59	300	R\$ 29,66	R\$ 8.898,00
42	Sim	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, SISTEMA EM REFIL DE 800 ML, MEDIDAS APROXIMADAS 26 CM LARGURA 12 CM PROFUNDIDADE 10 CM;	UN	R\$ 0,63	300	R\$ 31,46	R\$ 9.438,00
43	Sim	ESCORREDOR DE MACARRÃO VOLUME APROXIMADO DE 9 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO TIPO TACHO COM PÉS E ASAS DE ALUMINIO COM FUROS NAS BASES E LATERAIS ESPESSURA APROXIMADA DE 2 MM.	UN	R\$ 1,59	25	R\$ 79,67	R\$ 1.991,75
44	Sim	ESCOVA DE LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM.	UN	R\$ 0,11	450	R\$ 5,73	R\$ 2.578,50
45	Sim	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS, MACIAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UN	R\$ 0,09	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
46	Sim	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, COMPOSIÇÃO: MADEIRA E CERDAS EM NYLON. FORMATO OVAL.	UN	R\$ 0,07	450	R\$ 3,32	R\$ 1.494,00
47	Sim	ESPONJA DE AÇO, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 60G, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES.	PCT	R\$ 0,04	2000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
48	Sim	ESPONJA PARA BANHO EM POLIURETANO EM CORES VARIADAS, ATÓXICA, ANTI-ALÉRGICA. PACOTE 1 UNIDADE.	UN	R\$ 0,04	500	R\$ 1,83	R\$ 915,00
49	Sim	ESPONJA, TIPO: DUPLA FACE, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 100X70X20MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE 03 UNIDADES.	PCT	R\$ 0,06	2000	R\$ 2,87	R\$ 5.740,00
50	Sim	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORTE SERRILHADO COM CABO DE PROLIPOPILENO.	UN	R\$ 0,06	80	R\$ 2,97	R\$ 237,60
51	Sim	FACA PARA COZINHA TIPO AÇOUGUEIRO COM LAMINA EM INOX CROMO CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO COM 29 CM DE COMPRIMENTO SELO DE GARANTIA;	UN	R\$ 0,32	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
52	Sim	FILTRO DE BARRO, 6 LITROS, COM TAMPA, 2 VELAS E TORNEIRA, DIVIDIDO EM 02 COMPARTIMENTOS.	UN	R\$ 2,81	35	R\$ 140,62	R\$ 4.921,70

53	Sim	FILTRO DE PAPEL Nº 103 - CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	R\$ 0,08	150	R\$ 3,94	R\$ 591,00
54	Sim	FIO DENTAL 100 MTS, SABOR DE MENTA.	UN	R\$ 0,11	60	R\$ 5,39	R\$ 323,40
55	Sim	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA: COM BAINHA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA: 28X48CM, COR: BRANCA	UN	R\$ 0,05	1000	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00
56	Sim	FÓSFORO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1 ° QUALIDADE, A, COM PONTA ABRASIVA. (ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 10 CAIXINHAS, CADA CAIXINHA DEVE CONTER APROXIMADAMENTE 40 PALITOS)	PCT	R\$ 0,08	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
57	Sim	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE COM 26 UNIDADES, PRODUTO QUE PROPORCIONE CONFORTO AOS BEBÊS, MACIAS E CAPACIDADE DE BOA ABSORÇÃO.	PCT	R\$ 0,55	500	R\$ 27,29	R\$ 13.645,00
58	Sim	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M PACOTE COM 30 UNIDADES, PRODUTO QUE PROPORCIONE CONFORTO AOS BEBÊS, MACIAS E CAPACIDADE DE BOA ABSORÇÃO.	PCT	R\$ 0,55	500	R\$ 27,29	R\$ 13.645,00
59	Sim	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG PACOTE COM 22 UNIDADES, PRODUTO QUE PROPORCIONE CONFORTO AOS BEBÊS, MACIAS E CAPACIDADE DE BOA ABSORÇÃO.	PCT	R\$ 0,55	500	R\$ 27,29	R\$ 13.645,00
60	Sim	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO INFANTIL P PACOTE COM 34 UNIDADES, PRODUTO QUE PROPORCIONE CONFORTO AOS BEBÊS, MACIAS E CAPACIDADE DE BOA ABSORÇÃO.	PCT	R\$ 0,55	500	R\$ 27,29	R\$ 13.645,00
61	Sim	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 CM.	UN	R\$ 0,05	200	R\$ 2,74	R\$ 548,00
62	Sim	GARFO DE REFEIÇÃO MATERIAL DESCARTÁVEL REFORÇADO PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCO.	PCT	R\$ 0,09	200	R\$ 4,48	R\$ 896,00
63	Sim	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO: DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. 145 X LARG.113 X ALT 314MM.) CAPACIDADE: 1L. USO E TRANSPORTE NA VERTICAL; CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO - PP. AMPOLA DE VIDRO. ROLHA CLEAN. COPO TRANSLÚCIDO MULTIUSO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NO MÍNIMO, 6 HORAS. COM “FUNDO FIXO”: MAIS HIGIÊNICO E FÁCIL DE LIMPAR; MAIS SEGURANÇA NO USO DO PRODUTO; SISTEMA CALÇO FLEXÍVEL DE ABSORÇÃO DE IMPACTO (REDUZ O ÍNDICE DE QUEBRA DE AMPOLA, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DA GARRAFA. COR A SER INFORMADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	UM	R\$ 0,57	100	R\$ 28,55	R\$ 2.855,00
64	Sim	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM ALÇA SUPERIOR, ESTRUTURA RESISTENTE, COM COPO MULTIUSO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. CAPACIDADE: 5 L, DIMENSÕES: (P X L X A): 20,2 X 20,2 X 30,4 CM. PESO BRUTO: 5,922 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: 90 DIAS.	UN	R\$ 0,69	18	R\$ 34,25	R\$ 616,50
65	Sim	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRNCO, PACOTES COM 50 UNIDADES. 22CMX22,5 CM.	PCT	R\$ 0,03	500	R\$ 1,72	R\$ 860,00
66	Sim	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. PACOTE COM 75 UNIDADES.	PCT	R\$ 0,05	40	R\$ 2,36	R\$ 94,40
67	Sim	HIDRATANTE CORPORAL ADULTO, HIDRATA E PERFUMA O CORPO, EMBALAGEM COM 500 ML.	UN	R\$ 0,26	30	R\$ 12,94	R\$ 388,20
68	Sim	JARRA DE SUÇO/AGUA DE VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS.	UN	R\$ 0,31	30	R\$ 15,38	R\$ 461,40
69	Sim	JARRA PLASTICA RESISTENTE ATOXICA COM TAMP A E ALÇA REDONDA CAPACIDADE 4 LITROS	UN	R\$ 0,30	30	R\$ 15,14	R\$ 454,20
70	Sim	LEITEIRA EM ALUMINIO BATIDO, COM ALÇA. CAPACIDADE 4 LITROS.	UN	R\$ 1,20	30	R\$ 59,93	R\$ 1.797,90
71	Sim	LENÇOL DE BERÇO, MEDIDAS APROXIMADASALTURA: 12CM X LARGURA: 100CM X COMPRIMENTO: 160CM, 100% ALGODÃO COM ELASTICO. CORES CLARAS.	UN	R\$ 0,64	250	R\$ 31,83	R\$ 7.957,50

72	Sim	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO MEDIDA: 88CM X 1,88M X 20 CM. COMPOSIÇÃO: MALHA, 100 % ALGODÃO.	UN	R\$ 0,84	50	R\$ 41,77	R\$ 2.088,50
73	Sim	LENÇOS UMEDECIDOS, PACOTE COM 48 UNIDADES. PRODUTO SEM ÁLCOOL ETÍLICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ANTIALÉRGICO.	PCT	R\$ 0,11	250	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50
74	Sim	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL CAPACIDADE 100 LITROS POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE MATERIAL DE MAIOR DURABILIDADE COM PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA COR BRANCA.	UN	R\$ 3,98	50	R\$ 199,23	R\$ 9.961,50
75	Sim	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL FORMATO CILINDRICO COR BRANCA	UN	R\$ 0,57	60	R\$ 28,47	R\$ 1.708,20
76	Sim	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, TELADA, CAPACIDADE 10 LITROS, SEM TAMPA.	UN	R\$ 0,34	60	R\$ 16,86	R\$ 1.011,60
77	Sim	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, NA COR VERDE; POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO; TAMANHO M.	PAR	R\$ 0,15	800	R\$ 7,37	R\$ 5.896,00
78	Sim	MULTI USO PARA LIMPEZA DE COZINHA, COMPOSIÇÃO LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E AGUA. FRASCO 500 ML. TIPO YPÊ, VEJA OU SUPERIOR.	UN	R\$ 0,05	1500	R\$ 2,61	R\$ 3.915,00
79	Sim	ODORIZADOR DE AMBIENTES AUTOMATIC SPRAY, REFIL 269ML. COM AJUSTE DE TEMPO, BOTÃO DE REGULAGEM.	UN	R\$ 0,31	15	R\$ 15,26	R\$ 228,90
80	Sim	PÁ COLETORA DE LIXO EM METAL GALVANIZADO E CABO LONGO DE MADEIRA	UN	R\$ 0,15	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
81	Sim	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, COM TAMPA EXTERNA, COM SISTEMA DE VÁLVULAS DE SEGURANÇA. SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL SEGURANÇA, PRODUTO DE 1° LINHA, MEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO: 36,3CM. LARGURA: 28,1CM. ALTURA: 24,6.	UN	R\$ 6,67	18	R\$ 333,33	R\$ 5.999,94
82	Sim	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS, NO MINIMO COM TAMPA EXTERNA, COM SISTEMA DE VÁLVULAS DE SEGURANÇA. SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL SEGURANÇA, PRODUTO DE 1° LINHA, MEDIDAS APROXIMADAS DIMENSÕES: ALTURA: 38CM, LARGURA: 35,5CM, PROFUNDIDADE: 38CM	UN	R\$ 9,43	18	R\$ 471,67	R\$ 8.490,06
83	Sim	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, COM TAMPA EXTERNA, COM SISTEMA DE VÁLVULAS DE SEGURANÇA. SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL SEGURANÇA, PRODUTO DE 1° LINHA, MEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO: 35,3CM. LARGURA: 23,1CM. ALTURA: 23,6	UN	R\$ 2,27	18	R\$ 113,36	R\$ 2.040,48
84	Sim	PANELA EM ALUMINIO BATIDO COM TAMPA CAPACIDADE 30 LITROS, COM DUAS ALÇAS EM ALUMINIO.	UN	R\$ 2,77	15	R\$ 138,67	R\$ 2.080,05
85	Sim	PANELA EM ALUMINIO BATIDO COM TAMPA CAPACIDADE 50 LITROS, COM DUAS ALÇAS EM ALUMINIO.	UN	R\$ 6,13	15	R\$ 306,50	R\$ 4.597,50
86	Sim	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO REFORÇADA COM ESPESSURA 5 MM COM TAMPA E PEGADOR CAPACIDADE 10 LITROS.	UN	R\$ 2,69	8	R\$ 134,62	R\$ 1.076,96
87	Sim	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO REFORÇADA COM ESPESSURA 5 MM COM TAMPA E PEGADOR CAPACIDADE 5 LITROS.	UN	R\$ 1,62	8	R\$ 81,04	R\$ 648,32
88	Sim	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CMX70CM.	UN	R\$ 0,10	3500	R\$ 5,14	R\$ 17.990,00
89	Sim	PANO DE PRATO TIPO TOALHA NA COR BRANCA, MEDIDAS MÍNIMAS 40CMX60CM	UN	R\$ 0,07	850	R\$ 3,27	R\$ 2.779,50
90	Sim	PAPEL HIGIÊNICO, ROLOS (4 X1) 30M, 10CM, GOFRADO E PICOTADO, FOLHA DUPLA BRANCA, DE PRIMEIRA LINHA, MACIO, ABSORVENTE, ALTA ALVURA, TEXTURADO BRANCO, COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO.	PCT	R\$ 0,10	12000	R\$ 5,16	R\$ 61.920,00

91	Sim	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO, 100% CELULOSE, SUAVE, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), 3 DOBRAS, EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, MEDINDO 230 MM X 230 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPEL COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE CINCO AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS, TOTALMENTE FECHADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	PCT	R\$ 0,32	4500	R\$ 15,93	R\$ 71.685,00
92	Sim	PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX	UN	R\$ 0,32	25	R\$ 15,91	R\$ 397,75
93	Sim	PENEIRA EM AÇO INOX TAMANHO 25 CM	UN	R\$ 0,56	25	R\$ 28,18	R\$ 704,50
94	Sim	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO, INCOLOR, RESISTENTES A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS. PODENDO IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA.	UN	R\$ 0,11	300	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
95	Sim	PRATO EM POLIPROPILENO RESISTE, MEDIDAS APROXIMADAS DIAMENTRO 22,3 CM ALTURA 3,5 CM NAS CORES AZUL E ROSA. TIPO ESCOLAR, PARA SERVIR MERENDA E LANCHES.	UN	R\$ 0,06	1200	R\$ 3,22	R\$ 3.864,00
96	Sim	RALADOR 4 FACES AÇO INOX ALÇA EM PLASTICO DIMENSÕES 10,5 X 0,8 X 23 CM	UN	R\$ 0,25	15	R\$ 12,54	R\$ 188,10
97	Sim	RODO DE ALUMÍNIO DE 40 CM COM CABO DE ALUMÍNIO COM 150 CM NO MINIMO, COM REFORÇO NA LATERAL E BORRACHA DUPLA DE EVA.	UN	R\$ 0,55	480	R\$ 27,63	R\$ 13.262,40
98	Sim	RODO DE ALUMÍNIO DE 60 CM COM CABO DE ALUMÍNIO COM 150 CM NO MINIMO, COM REFORÇO NA LATERAL E BORRACHA DUPLA DE EVA.	UN	R\$ 0,76	360	R\$ 37,92	R\$ 13.651,20
99	Sim	RODO PARA PIA EM PLASTICO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA	UN	R\$ 0,08	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
100	Sim	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 40CM, COM BORRACHA DUPLA DE EVA.	UN	R\$ 0,13	450	R\$ 6,70	R\$ 3.015,00
101	Sim	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60CM, COM BORRACHA DUPLA DE EVA.	UN	R\$ 0,17	550	R\$ 8,57	R\$ 4.713,50
102	Sim	SABÃO COCO LIQUIDO FRASCO COM UM LITRO: ÁCIDO SULFÔNICO, LAUREL TER SULFATO DE SÓDIO, NEUTRALIZANTES, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, ADITIVOS, EM OLIENTE, AGENTE CONTROLE PH, COLÁGENOS, OPACIFICANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIAS E VEICULO	LT	R\$ 0,57	192	R\$ 28,66	R\$ 5.502,72
103	Sim	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO DE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; PCTE 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDO GRAXOS LÁURICOS, SABÃO DE ACIDOS GRAXOS ESTEÁRICOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. (TIPO YPE, MINUANO OU SUPERIOR)	PCT	R\$ 0,11	800	R\$ 5,60	R\$ 4.480,00
104	Sim	SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADORÓPTICO, ESSENCIA, AGUA, ALVEJANTE E CARGA. (TIPO TIXAN/ BRILHANTE OU SUPERIOR)	CX	R\$ 0,14	2300	R\$ 6,86	R\$ 15.778,00

105	Sim	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE FLORAL, LAVANDA E ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GL	R\$ 0,51	850	R\$ 25,38	R\$ 21.573,00
106	Sim	SABONETE, EM TABLETE, USO INFANTIL, GLICERINADO DE FRAGRÂNCIA SUAVE. NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE NO MINIMO 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, OLEO MINERAL, LANOLINA, DTPA, EHDP, ACIDO CÍTRICO, TETRADIBUTIL PENTAERITRIL, HIDROXIHIIDROCINAMATO, DIOXIDO DE TITÂNIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DERIVADO DE SULFOTIRIL BIFENIL E PERFUME. DO TIPO: POM-POM OU SUPERIOR.	UN	R\$ 0,06	1600	R\$ 2,91	R\$ 4.656,00
107	Sim	SACO BRANCO LEITOSO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 100 LITROS COM MEDIDAS DE 75X90X0,07 PADRAO EM CONFORMIDADE COM ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	R\$ 0,90	180	R\$ 44,86	R\$ 8.074,80
108	Sim	SACO PLÁSTICO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS 75X90X0,8 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	R\$ 0,73	2000	R\$ 36,66	R\$ 73.320,00
109	Sim	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	PCT	R\$ 0,06	1500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
110	Sim	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191 /13055/13056	PCT	R\$ 0,06	1500	R\$ 3,23	R\$ 4.845,00
111	Sim	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, MEDIDAS: MÍNIMO 39CMDE LARGURA E 58 CM DE ALTURA, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/ 9191/ 13055/ 13056.	PCT	R\$ 0,05	1200	R\$ 2,28	R\$ 2.736,00
112	Sim	SHAMPOO PARA CABELO, FRAGRANCIA NEUTRA, PARA USO DIÁRIO - FRASCO 350ML.	UN	R\$ 0,14	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
113	Sim	SUPORTE PARA COADOR DE CAFE, N° 103. CORES VARIADAS MATERIAL: PLÁSTICO	UN	R\$ 0,14	30	R\$ 6,92	R\$ 207,60
114	Sim	TABUA EM POLIPROPILENO ATOXICA FACIL HIGENICZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS, PARA CORTE PARA ALIMENTOS COR BRANCO MEDIDAS APROXIMADAS 39,5 X 24CM.	UN	R\$ 0,70	15	R\$ 35,04	R\$ 525,60
115	Sim	TALCO PARA BEBÊ 200 GRS COM UMA FRAGÂNCIA CLÁSSICA, FRESCA, E DELICADA PARA ELIMINAR O ATRITO E DEIXAR A PELE DO BEBÊ COM UMA SENSACÃO SUAVE E SECA.	UN	R\$ 0,25	300	R\$ 12,25	R\$ 3.675,00
116	Sim	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 0,70 X 1,30CM.	UN	R\$ 0,43	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
117	Sim	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 0,40X0,60CM.	UN	R\$ 0,21	300	R\$ 10,58	R\$ 3.174,00
118	Sim	TOALHA PARA MÃO 100% ALGODÃO, PARA BORDADO PONTO CRUZ, COM FRANJA, TAMANHO 22CM X 38CM. COR A SER SOLICITADA PELA SECRETARIA	UN	R\$ 0,13	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00
119	Sim	TORNEIRA PLÁSTICA PARA FILTRO DE BARRO.	UN	R\$ 0,10	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00

120	Sim	TOUCA CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO TIPO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COR BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	R\$ 0,34	300	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00
121	Sim	VASSOURA COM BASE PLÁSTICA, COM CAPA. COM CERDAS DE NYLON. DESENVOLVIDA PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS, INTERNOS OU EXTERNOS. CORES VARIADAS. DIMENSÕES: (20 X 4 X 10,5) CM	UN	R\$ 0,22	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
122	Sim	VASSOURA PET REDONDA, MODELO COQUEIRO.	UN	R\$ 0,41	200	R\$ 20,60	R\$ 4.120,00
123	Sim	VASSOURA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO PLASTIFICADO, EM MADEIRA RESISTENTE MEDINDO NO MINIMO 1,20M, VASSOURA COQUEIRO, COM CERDAS DE PALHAS, IDEAL PARA VARRER FOLHAS EM RUA.	UN	R\$ 0,20	2500	R\$ 9,87	R\$ 24.675,00
124	Sim	VASSOURA, DE PELO SINTÉTICO 30CM, BASE EM PLASTICO RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA, COM OTIMO ACABAMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS: 26,5 X 5 X 5,5 CM.	UN	R\$ 0,19	750	R\$ 9,70	R\$ 7.275,00
125	Sim	VASSOURÃO PARA GARI - VASSOURA TIPO PIAÇAÇA. CERDAS DE PET Ø 0,80 MM. DIMENSÕES: 60 X 6 X 8,5CM, CABO: 1.40 CM X 28 MM.	UN	R\$ 0,45	350	R\$ 22,59	R\$ 7.906,50
126	Sim	VELA PARA FILTRO DE BARRO.	UN	R\$ 0,13	250	R\$ 6,66	R\$ 1.665,00
127	Sim	XICARA DE CAFÉ COM PIRES, MATERIAL VIDRO TEMPERADO, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 90 ML.	UN	R\$ 0,12	350	R\$ 5,85	R\$ 2.047,50
TOTAL GERAL R\$ 870.738,63							